

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/wydawnictwa/okraglak/6275,Numer-101-2006-07-05.html>
06.05.2024, 22:10

Strona znajduje się w archiwum.

Numer 101 (2006-07-05)

- [KURSY NA KARTĘ MOTOROWEROWĄ](#)
- [POD NADZOREM WOJEWODY](#)
- [BEZPIECZEŃSTWO NA WODZIE](#)
- [CZAT Z INSPEKTOREM](#)
- [PODZIELONO DOTACJE](#)



Już 8 lipca w Skarżysku-Kamiennej odbędzie się pierwszy w regionie bezpłatny kurs na kartę motorowerową zorganizowany przez wojewodę świętokrzyskiego Grzegorza Banasia. Przez całe wakacje zostaną one przeprowadzone jeszcze w kilku innych miastach województwa.

Podobne kursy dla młodzieży z Kielc zostały zorganizowane w maju. W zajęciach teoretycznych i praktycznych uczestniczyło blisko 200 osób, które potem bezbłędnie zaliczyły egzamin w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego. - *Organizujemy te kursy, aby młodzi ludzie mogli bezpiecznie poruszać się po ulicach. Nam, dorosłym chodzi o ich bezpieczeństwo i życie. Otrzymując kartę motorowerową będą oni pełnoprawnymi użytkownikami dróg, a to zobowiązuje do rozwagi* - powiedział wojewoda.

Teraz jazdy na motorowerze mają okazję nauczyć się młodzi ludzie z całego województwa. Pierwszy z nich już za 10 dni. Każde zajęcia praktyczne poprzedzi kilkudniowe przygotowanie teoretyczne prowadzone przez instruktorów w wyznaczonych szkołach jazdy. Wojewoda zadbał, aby wszyscy uczestnicy mieli niezbędne pomoce naukowe i dla każdego kupić podręczniki z zasadami poruszania się na motorowerze.

Po zakończeniu kursu przyszły motorowerzysta otrzyma zaświadczenie o przeszkoleniu podpisane przez instruktora jazdy i policjanta z „drogówki”. Przyda się ono do bezpłatnego egzaminu, który zostanie zorganizowany po wakacjach w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach.

W organizowaniu kursów wojewodzie pomagają kieleckie szkoły jazdy „Tom”, „Zaława” i „Markus” oraz szkoła jazdy „Auto-Saw” z Ostrowca Św.

Harmonogram kursów:

- Skarżysko-Kamienna, 8.07.2006, godz. 10.00, plac przed Miejskim Centrum Kultury;
- Ostrowiec Świętokrzyski, 21.07.2006, godz. 10.00, park miejski;
- Sandomierz, 29.07.2006, rynek;
- Końskie, 18.08.2006, plac przed Miejsko-Gminnym Domem Kultury;
- Włoszczowa, 26.08.2006, stadion.



Wojewoda Grzegorz Banaś jeszcze w tym roku przystąpi do realizacji niezbędnych inwestycji w przejściu granicznym na lotnisku w Masłowie.

- Zgodnie z ustawą o ochronie granicy państwowej, od 1 stycznia 2006 obowiązek stałego utrzymania przejść granicznych znajdujących się na obszarze województwa należy do wojewody - poinformowała Dorota Lipińska, dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. Przejścia powinny być utrzymywane tak, aby możliwe było przeprowadzanie sprawnej i skutecznej kontroli m.in. bezpieczeństwa, granicznej i celnej.- Są to wymogi niezbędne do pełnego zapewnienia działania przejścia granicznego - dodała dyrektor Lipińska.

Na początku zostanie na lotnisku wprowadzony rozdział kierunków odpraw przylotowych i odlotowych z uwzględnieniem zapewnienia warunków bezpieczeństwa odpraw granicznych. W tym celu zostanie m.in. zamontowane ogrodzenie za budynkiem administracyjnym lotniska z bramą i furtką, będzie poprawiona nawierzchnia chodnika prowadzącego z parkingu do wejścia do budynku administracyjnego oraz zostanie wykonane ogrodzenie płyty lotniska z furtką na odcinku od istniejącej bramy wjazdowej do skrzyżowania przy „bazie leśnej” i rozsuwanej bramy przed tym skrzyżowaniem.

Będą przeprowadzone również dostosowawcze prace remontowo - budowlane w obiekcie przejścia granicznego. - *Należy do nich wykonanie niezbędnych remontów wewnątrz budynku administracyjnego lotniska, wymiana drzwi wejściowych do sanitariatów oraz pomieszczenia technicznego - wlicza dyrektor Lipińska. Ponadto zostanie opracowana koncepcja budowy zespołu kontenerowego na płycie lotniska składającego się z sali odpraw oraz pomieszczeń na cele biurowe oraz techniczno- administracyjne. Koncepcja umożliwi ocenę kosztów tej inwestycji oraz będzie mogła stanowić podstawę do wystąpienia o wydanie decyzji lokalizacyjnej.*

Wojewoda dokona również zakupu sprzętu i urządzeń niezbędnych do przeprowadzania sprawnej i skutecznej kontroli granicznej. - *Przejście graniczne będzie wyposażone w stacjonarny zestaw do kontroli dokumentów oraz rentgenowskie urządzenie umożliwiające kontrolę zawartości bagażu i bramkę z wykrywaczem metali - zapowiada*

dyrektor Dorota Lipińska.



Apel wojewody Grzegorza Banasia do mieszkańców województwa świętokrzyskiego:

W wakacje, wypoczynek dzieci i młodzieży bardzo często organizowany jest nad wodą. Każdego roku, w naszym województwie dochodzi do utonięć i wypadków. W większości przypadków główną przyczyną nieszczęść jest nieprzestrzeganie i lekceważenie obowiązujących przepisów. Często przyczyna tkwi w nieodpowiedniej organizacji kąpeli, niedyscyplinowaniu dzieci, a przede wszystkim niedostatecznej opiece dorosłych.

Jako wojewoda świętokrzyski proszę, aby przyjemność wypoczynku dzieci połączona była z jej bezpieczeństwem. W trosce o ich bezpieczeństwo, proszę o odpowiednią organizację kąpeli w miejscach strzeżonych i przeznaczonych specjalnie do tego celu (kąpieliska, pływalnie), w miejscach dobrze znanych, a w wodzie tak głębokiej i w takiej odległości od brzegu, by odpowiadało to naszym realnym możliwościom pływackim.

Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w czasie wakacji, wystąpiłem do służb, które są odpowiedzialne za porządek i bezpieczeństwo oraz instytucji nadzorujących organizację kolonii, półkolonii i obozów o przeprowadzenie wspólnych kontroli. Służby te zobowiązałem także do organizacji zajęć informacyjnych dotyczących właściwych zachowań nad wodą, ochrony przeciwpożarowej oraz bezpiecznego poruszania się po drogach i szkolenia na temat udzielania pierwszej pomocy. Wszystko po to, by zarówno Państwo, jak też Wasze dzieci czuli się nad wodą bezpiecznie. Informuję, że przez całą dobę dostępna jest bezpłatna infolinia w Centrum Zarządzania Kryzysowego 041-92-87.



W czwartek, 6 lipca, od godziny 9.00 do 10.00, internauci będą mogli zadawać pytania Mariuszowi Burchartowi, Świętokrzyskiemu Wojewódzkiemu Inspektorowi Inspekcji Handlowej.

Za pomocą internetowego czata można zapytać o sprawy związane z pracą Wojewódzkiej Inspekcji Handlowej w Kielcach. Wystarczy wejść na stronę www.swietokrzyskiego.urzedu.gov.pl i kliknąć w specjalnie oznakowaną ikonkę. Uruchomiona zostanie wówczas aplikacja, za pomocą której można będzie napisać pytanie.



Trzysta tysięcy złotych otrzymało z budżetu wojewody 49 organizacji pozarządowych z terenu województwa świętokrzyskiego, które uczestniczyły w otwartym konkursie ofert na rok 2006.

Pieniądze przeznaczone zostaną na realizację zgłoszonych projektów w obszarze pomocy społecznej. O dofinansowanie ubiegały się organizacje, które prowadzą działania wspierające rozwój systemu opieki nad dzieckiem i rodziną, działania na rzecz osób bezdomnych, ubogich i ofiar przemocy oraz na rzecz społecznej integracji osób niepełnosprawnych. Wojewoda wesprze 78 takich projektów.

[Podział dotacji](#)

Drukuj

Generuj PDF

Powiadom

Powrót
